1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –

ЛИЦЕЙ ГОРОДА АЛЕЙСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

17.02.2023 г.                                                                      № 48

г. Алейск

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся в форме

всероссийских проверочных работ (ВПР) в МБОУ – лицее в 2023 году.

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ», приказом Министерства образования и
науки Алтайского края от 08.02.2023 № 110 «О проведении мониторинга
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций
Алтайского края в форме ВПР в 2023 году», приказом Комитета по
образованию и делам молодежи администрации г. Алейска от 14.02.2023 г №
54 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных учреждений в городе Алейске в форме всероссийских
проверочных работ в 2023 году», на основании Порядка проведения
всероссийских проверочных работ,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в

МБОУ-лицее города Алейска по учебным предметам, реализуемым на

уровнях начального общего, основного общего, среднего общего образования

в 2023 году в соответствии с планом-графиком проведения ВПР.

2. Участниками ВПР в 4-8 классах по каждому учебному предмету

являются учащиеся, обучающиеся по образовательным программам

начального общего, основного общего, среднего общего образования.

3. ВПР в 11Б классе. В ВПР по конкретному учебному предмету

принимают участие обучающиеся, не планирующие проходить

государственную итоговую аттестацию в форме ЕГЭ по данному предмету.

Обучающиеся 11Б класса, планирующие сдавать ЕГЭ по конкретному

учебному предмету, принимают участие в ВПР по данному предмету по

своему выбору.

4.  Назначить ответственным за организацию и проведение ВПР

Кочеткову Е.С., заместителя директора по УВР.

5. Назначить ответственным за загрузку данных и результатов в систему

ФИС ОКО Цыганкову Е. А., учителя информатики.

6. Утвердить расписание проведения ВПР в лицее (приложение 1).

7. Кочетковой Е.С., заместителю директора по УВР:

1

- провести информационную работу с педагогическим коллективом и

родительской общественностью о целях и порядке проведения ВПР до 20

февраля 2023 года;

 - организовать проведение инструктажа для всех категорий лиц,

привлекаемых к проведению ВПР;

- организовать присутствие общественных наблюдателей в целях повышения

объективности проведения ВПР;

- обеспечить соблюдение Порядка проведения ВПР;

- организовать проверку работ участников ВПР;

- организовать своевременное информирование участников ВПР о

результатах.

8. Цыганковой Е.А., учителю информатики:

- разместить на официальном сайте лицея Порядок проведения ВПР, данный

приказ и график проведения ВПР;

- организовать работу «горячей линии» на сайте лицея по вопросам

проведения ВПР;

- обеспечить информационную безопасность при получении, хранении и

передаче архивов материалов для проведения ВПР (в личном кабинете ОО

системы ВПР);

- обеспечить своевременную загрузку результатов ВПР в систему ФИС ОКО.

9. Классным руководителям 4, 5-х, 6-х, 7, 8-х, 11 классов (Штерц Л.А.,

Озорнова Л.Ф., Михаленко А.А., Хижняк Е.Г., Степанова О.М., Кочеткова

Е.С., Цыганкова Е.А., Башмакова М.В., Волкова Е.А.):

- обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных

представителей) о Порядке проведения всероссийских проверочных работ в

Алтайском крае в 2023 году;

- предоставить явку наблюдателей в день проведения ВПР.

10. Назначить ответственными за проверку ВПР и заполнение формы сбора

результатов: Цыганкову Е.А., учителя информатики и математики, Штерц

Л.А., учителя начальных классов, Стукаленко Т.Н., учителя истории,

Михаленко А.А., учителя математики, Хрипушину Т.Н., учителя математики,

Озорнову Л.Ф, учителя русского языка и литературы, Кривенко Т.М., учителя

русского языка и литературы, Волкову Е.А., учителя русского языка и

литературы, Гуменюк О.В. учителя биологии, Черемнову Н.В учителя

географии, Слугина Ю.К., учителя физики, Савинкову В.И., учителя химии,

Кузнецову Л.Н., учителя английского языка, Башмакову М.В., учителя

истории, Хижняк Е.Г., учителя истории.

11. Учителям – предметникам:

- включить даты проведения ВПР в календарно-тематические

планирование;

- использовать ВПР как форму промежуточной аттестации в качестве

контрольных работ.

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор лицея                                                  В.Д. Захаренко

1

Приложение к

приказу от 17.02.2023 № 48

График проведения ВПР – 2023
№ п/п Предмет  Класс  Дата проведения Время

проведения

1.  Химия  11Б 02.03 9.10

2.  Биология 11Б 07.03 9.10

3.  История  11Б 10.03 9.10

4.  География  11Б 13.03 9.10

5.  Английский язык 11Б 15.03 9.10

6.  Английский язык 11Б 16.03 9.10

7.  Физика  11Б 20.03 9.10

8.  Математика  4 20.03 9.10

9.  Окружающий мир 4 05.04 9.10

10.  Русский язык 4 11.04 9.10

11.  Русский язык 4 13.04 9.10

12.  Биология  5А, 5К 05.04 9.10

13.  История  5А, 5К 13.04 10.10

14.  Математика 5А, 5К 17.04 9.10

15.  Русский язык 5А, 5К 28.04 9.10

16.  Общественно-научные предметы

(история, обществознание)

6А, 6К 04.04 9.10

17.  Математика  6А, 6К 07.04 10.10

18.  Естественно-научные предметы

(биология, география)

6 А, 6К 11.04 9.10

19.  Русский язык 6 А, 6К 19.04 9.10

20.  Естественно-научные предметы

(биология, физика)

7А 06.04 9.10

21.  Общественно-научные предметы

(история, обществознание,

география)

7А 12.04 11.10

22.  Английский язык 7А 18.04 9.10

23.  Английский язык 7А 19.04 9.10

24.  Математика 7А 21.04 9.10

25.  Русский язык 7А 28.04 9.10

26.  Общественно-научные предметы

(история, обществознание,

география)

8А, 8К 11.04 9.10

27.  Естественно-научные предметы

(биология, физика, химия)

8А, 8К 13.04 9.10

28.  Русский язык 8А, 8К 24.04 9.10

29.  Математика 8А, 8К 27.04 9.10

		2023-02-21T10:20:05+0700
	Захаренко Владимир Дмитриевич
	Я являюсь автором этого документа